
 COMUNE DI CERIALE
Provincia di Savona

ORDINANZA
N. 7 DEL 19/03/2024

SETTORE: Area Affari Generali

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI CERIALE NEL GIORNO 27.03.2024 PER INTERVENTI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA.

IL   SINDACO

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione procedere con un l’intervento di 
sostituzione del linoleum di pavimentazione all’interno degli spazi comuni della scuola dell'infanzia 
di Ceriale proseguendo un’attività manutentiva in atto da tempo, che ha visto la realizzazione di una 
tettoia esterna, il rifacimento dell’antitrauma del piazzale, la sostituzione di parte della 
pavimentazione della grande aula prospicente il cortile, oltre ad altri interventi;

ATTESO che con Determinazione Area LL.PP. n. 1375 in data 14/12/2023 sono stati approvati gli 
interventi indicati in oggetto, successivamente affidati alla ditta SIRECO S.r.l. con sede in via Don 
G. Bado 39, a seguito di procedura d’appalto, con Determinazione Area LL.PP. n. 1439 del 
28/12/2023;

EVIDENZIATO:
 Che la realizzazione dell’intervento di che trattasi è prevista durante le prossime festività 

pasquali in modo da arrecare meno intralcio possibile al calendario scolastico;
 Che il periodo di interruzione delle attività è calendarizzato dal 28.03.2024 al 02.04.2024;
 Che si necessita intervenire con un giorno d’anticipo rispetto alla pausa pasquale in modo da 

garantire la chiusura dell’intervento al ritorno delle festività.

SEGNALATO che l’intervento non risulta rinviabile al periodo estivo in quanto i locali vengono 
utilizzati per il Campo solare comunale, senza soluzione di continuità rispetto alla conclusione delle 
attività scolastiche, e pertanto, durante l’anno, restano esclusivamente dieci giorni a settembre senza 
attività nelle aule, che vengono da sempre utilizzati per le manutenzioni programmate.

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, in accordo con il Dirigente scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Val Varatella di Borghetto Santo Spirito (SV) ritiene pertanto indispensabile 
provvedere alla sospensione delle attività didattiche della Scuola dell’Infanzia di Ceriale per il 
giorno 27.03.2024;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della sicurezza degli 
alunni e del personale scolastico;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

ORDINA

Per le ragioni esposte in premessa,



la sospensione delle attività didattiche della Scuola dell’Infanzia di Ceriale per il giorno 27.03.2024 
alfine di eseguire l’intervento di sostituzione del linoleum di pavimentazione all’interno degli spazi 
comuni della stessa Scuola;

DISPONE

1. L’invio della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Val Varatella 
di Borghetto S.S. affinchè ne diffonda il contenuto alle famiglie e ne disponga l’applicazione al 
personale operante nella scuola;

2. L’invio della presente ordinanza:
       al Prefetto di Savona;
       al Comando di Polizia Locale;
       al Comando stazione carabinieri di Ceriale (SV);
3. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio online. 

Il Comando di Polizia Locale e le altre Forze dell’ordine sono incaricate di far osservare la presente 
Ordinanza.
Contro il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Liguria 
secondo le modalità di cui alla legge n. 1034/71, ovvero è ammesso il ricorso straordinario al Capo 
dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/71, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta 
notificazione del presente provvedimento.

IL   SINDACO
  Marinella Fasano / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


